O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei Muni-
cipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), visando aten-
der as despesas com o Programa de Olimpíada da Pessoa
Deficiente – material de distribuição gratuita e outros serviços
de terceiros - pessoa jurídica, na Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei Muni-
cipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 2.400.000,00 (Dois milhões e quatrocentos mil re-
ais), visando atender as despesas com Programa de Manu-
tenção, Ampliação e Reforma das Unidades Educacionais
– obras e instalações e equipamentos e material permanente, na
Fundação Educacional de Volta Redonda – FEVRE, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

Dispensa de Licitação, conforme Art.24, Inciso V, da Lei Federal
8666/93 e suas alterações posteriores.
Objeto: Fornecimento, montagem e instalação de elevador no
Centro de Artes e Esportes Unificados.
Processo Administrativo nº 5472/2014
Empresa: THYSSENKRUPP ELEVADORES SA.
Valor contratado: R$94.000,00 (noventa e quatro mil reais)
Informações: (24) 3339.9037 de 08h00min às 17h30min horas.
Fernando Antonio Rodrigues de Almeida
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

TERMO  DE  CESSÃO  DE  USO  DE    IMÓVEL
PARTES: Município de Volta Redonda e o Estado do

[...]

(aumento, redução e
exclusão de determinados itens constantes da PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS original e inclusão de
novos itens).
DOTAÇÃO: 07.01.10.301.0180.3.4.4.9.0.51.00.00.00 - SMS  (N.E.
No 002524, de 31/08/2015)
VALOR GLOBAL: R$ 61.843,15 (sessenta e um mil oitocentos e
quarenta e três reais e quinze centavos).
PRAZO: 90 (noventa) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 21.09.2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 09.885/2013

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 260/2015
LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e  a Senhora RAQUEL
NOGUEIRA DE ALMEIDA.
OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua José de Araújo
Cervantes n° 132, Bairro Aterrado, em Volta Redonda/RJ., com
243,60m2 (duzentos e quarenta e três vírgula sessenta metros
quadrados) de área total,  destinado a instalação da UNIDADE
BÁSICA – JARDIM PARAÍBA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.
DOTAÇÃO: 01.01.04.122.0269.2158.3.3.3.9.0.39.00.00.00 - SMG
(N.E. n° 002624,  de  17/09/2015)
VALOR GLOBAL: R$  37.645,20 (trinta e sete mil seiscentos e
quarenta e cinco reais e vinte centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 21.09.2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.787/2003

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 261/2015

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e  a Empresa TGA
CONSTRUÇÕES LTDA.